
VÁNOCE 
 

výplatní samolepící písmenová poštovní známka 
 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 26. 10. 2022 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Anna Khunová           

 

Rozměr obrazu známky: 30 x 23 mm   

 

Tiskové listy: á 40 ks známek v nákladu 3 200 000 ks k datu vydání 

   

Způsob tisku známky: ofset  

 

Námět známky: kometa nesoucí malého Ježíška. Vlasy komety tvoří pomyslná 

notová osnova, na které je pomocí not zapsán úryvek koledy 

Narodil se Kristus Pán. 

Vánoce jsou křesťanské svátky připomínající narození Ježíše 

Krista, historicky navazující na pohanské oslavy zimního 

slunovratu jako symbolu znovuzrození Slunce. Hlavní svátek 

Boží hod vánoční připadá na 25. prosince. Předchází mu doba 

adventní končící Štědrým dnem. K Vánocům se pojí 

nejrůznější tradice, k nimž patří zdobení vánočního stromečku, 

stavění betlému, pečení vánočního cukroví a rozbalování 

dárků, které podle české tradice nosí Ježíšek. 

 

 

 

 

 

Kat.č.                                   Nominále                                                     FDC                      

 

1184       B                          19,00                       10,00                        --- 

 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 

 


